**بیانیه پایانی بیست و دومین نشست شورای همکاری خلیج [فارس]
سلطان نشین عمان - مسقط**

۱۶ شوال ۱۴۲۲ هجری برابر با ۳۱ دسامبر ۲۰۰۱ میلادی

بنا به دعوت کریمانه و الاحضرت سلطان قابون بن سعید، سلطان عمان، بیست و دومین نشست مجلس اعلا در مسقط پایتخت سلطان نشین عمان در روزهای یکشنبه و دوشنبه ۱۵ و ۱۶ شوال ۱۴۲۲ هجری برابر با ۳۰ و ۳۱ دسامبر ۲۰۰۱ میلادی به ریاست و الاحضرت سلطان قابوس بن سعید، سلطان عمان و با حضور :

- و الاحضرت شیخ مکتوم بن راشد آل مکتوم، نایب رییس دولت امارات متحده عربی،

نخست وزیر و حاکم دوبی ؛

- و الاحضرت شیخ حمد بن عیسی آل خلیفه، امیر بحرین ؛

- و الاحضرت امیر عبدالله بن عبدالعزیز، ولیعهد، معاون نخست وزیر و رییس گارد ملی

در همین رابطه مجلس اعلا با عنایت به ماده نهم موافقت نامه مشارالیه تصمیم به تشکیل شورای دفاع مشترک گرفت.

امور امنیتی:

مجلس اعلا تصمیمات اتخاذ شده در نشست بیستم وزرای کشور که در شهر منامه پایتخت بحرین در تاریخ ۱۳ و ۱۴ شعبان ۱۴۲۲ قمری مصادف با ۲۹ و ۳۰ اکتبر ۲۰۰۱ میلادی برگزار گردید، به ویژه در ارتباط با تقویت تلاشهای کشورهای عضو در زمینه تسهیل نقل و انتقال شهروندان و مبادلات تجاری میان کشورهای عضو و تقویت همکاری در زمینه مبارزه با مواد مخدر را مورد تصویب قرار داد.